
2007年 8月 20日 
株式会社日本触媒 

酸化エチレン製造設備の停止について 
 
８月１６日午前１０時、当社川崎製造所千鳥工場(神奈川県川崎市川崎区千鳥町 14-1)内の

酸化エチレン製造設備(年間生産能力 164千トン)を停止しました。反応ガス吸収塔の入口部
配管の溶接部より吸収液が漏れているのを日常点検時に発見し、自主的に停止したもので

す。停止期間は、高圧ガス製造設備のため関係当局へ申請して許可取得後、修理工事を実

施するため、約２週間の見込みです。 
 
停止期間中は、酸化エチレンおよび同製品を原料とした各誘導品のお客様や関係先の皆

様には、多大のご迷惑やご心配をお掛けすることとなり、謹んでお詫び申しあげます。 
 
今後、安全生産体制の更なる徹底を図り、再発防止に努めてまいりますので、何卒ご理

解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 
                                    

以上 
 

本件に関する問い合わせ先 
株式会社 日本触媒 広報グループ 
電話 ０６－６２２３－９１０５ 

０３－３５０６－７４７７ 
 


